В н у т р и г о р о д с к о е   М у н и ц и п а л ь н о е   о б р а з о в а н и е                                          С а н к т-П е т е р б у р г а   м у н и ц и п а л ь н ы й   о к р у г № 78
[image: image1.png]Q}Z‘“AALH& "

) N9&78
=y [0 T 12
MYHUUMUNANbHBINCOBET

	                                                   Р Е Ш Е Н И Е

от 29 ноября 2017 года

           № 26
Об утверждении  перечня мероприятий по

сохранению и развитию местных традиций,

перечня  городских праздников и памятных дат

Санкт-Петербурга,  перечня международных,

общепризнанных  (традиционных)  и

общероссийских праздников и памятных дат,

мероприятий, проведение которых

может ежегодно финансироваться за счет средств

местного бюджета  Внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78

В соответствии со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга от 26.10.2005 № 555-78  «О праздниках   и памятных датах в Санкт-Петербурге», Уставом Внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78 Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования  Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78

   РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень мероприятий по сохранению и развитию местных традиций, проведение которых  может ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета  Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ№ 78, согласно приложению  1 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень  городских праздников и памятных дат Санкт-Петербурга,  проведение которых может ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета  Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 согласно приложению  2 к настоящему решению.
3. Утвердить Перечень международных, общепризнанных (традиционных) и общероссийских праздников и памятных дат, проведение которых может ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета  Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78 согласно приложению № 3 к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета           В.Н. Штраух.
Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                             В.Н. Штраух

Приложение № 1

к решению

МС МО МО № 78
от 29.11.2017 № 26

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий по сохранению и развитию местных традиций, проведение которых  может ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета  Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78

1. Поздравление семейных пар в связи с юбилеем супружеской жизни (55,60, 65,70) – в день свадьбы;
2. Поздравление  юбиляров долгожителей  (70,75,80,85,90, 95,100 лет, после 100 лет каждый год) – в день рождения;
3. День открытых дверей МО МО № 78- 15 апреля.
Приложение № 2

к  решению

МС МО МО № 78
от 29.11.2017 № 26
ПЕРЕЧЕНЬ

Городских праздников и памятных дат  Санкт-Петербурга, мероприятия, связанные с проведением которых, могут ежегодно финансироваться за счет средств местного бюджета  Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ № 78
1. Праздники Санкт-Петербурга:

День прорыва блокады Ленинграда - 18 января;

День полного освобождения Ленинграда от фашистской блокады - 27 января;

День города - День основания Санкт-Петербурга - 27 мая;

День Святых Первоверховных апостолов Петра и Павла - 12 июля.

2. Детские, юношеские и семейные праздники в Санкт-Петербурге:

Праздник новогодней елки - 20 декабря - 10 января;

Неделя "Культура - детям" - 24 марта - 1 апреля;

Праздник последнего звонка - 25 мая;

День садовода - последняя суббота августа;

День призывника Санкт-Петербурга - 15 ноября.

3. Памятные даты Санкт-Петербурга:

День памяти Святого праведного Иоанна Кронштадтского - 14 июня;

День Ладоги - первой столицы Руси, предшественника Санкт-Петербурга  - 15 августа;

День памяти жертв блокады - 8 сентября;

День перенесения мощей святого благоверного князя Александра Невского (1724 год) - день Ништадтского мира (1721 год) - 12 сентября.

Приложение № 3

к проекту решения

МС МО МО № 78

       ПЕРЕЧЕНЬ

 международных, общепризнанных (традиционных) и общероссийских праздников и памятных дат, проведение мероприятий, связанных с которыми, ежегодно могут финансироваться за счет средств местного бюджета  Внутригородского Муниципального образования

                                       Санкт-Петербурга муниципальный округ№ 78

1. Новый год - 24 декабря - 14 января;

2. Рождество Христово - 7 января;

3. Масленица;

5. Годовщина вывода советских войск из Афганистана - 15 февраля;

6. День защитника Отечества - 23 февраля;

7. Международный женский день - 8 марта;

9. Всемирный день здоровья - 7 апреля;

10. Международный день освобождения узников фашистских лагерей - 11 апреля;

11. Православная Пасха - Светлое Христово Воскресение;

12. День местного самоуправления - 21 апреля;

13. Праздник Весны и Труда - 1 мая;

14. День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов - 9 мая;

15. Международный день семьи - 15 мая;

16. Всемирный день без табака - 31 мая;

17. Международный день защиты детей - 1 июня;

18. Всемирный день окружающей среды - 5 июня;

19. Пушкинский день России - 6 июня;

20. День русского языка - 6 июня;

21. День России - 12 июня;

22. День памяти и скорби - 22 июня;

23. Международный день борьбы со злоупотреблением наркотическими средствами и их незаконным оборотом - 26 июня;

24. День молодежи - 27 июня;

25. День семьи, любви и верности - 8 июля;

26. День Военно-морского флота - последнее воскресенье июля;

27. День физкультурника - вторая суббота августа;

28. День Государственного флага Российской Федерации - 22 августа;

29. День знаний - 1 сентября;

30. Международный день пожилых людей - 1 октября;

31. Международный день учителя - 5 октября;

32. День народного единства - 4 ноября;

33. Международный день толерантности - 16 ноября;

34. День матери - последнее воскресенье ноября;

35. Международный день инвалидов - 3 декабря;

36. День Героев Отечества - 9 декабря;

37. День Конституции Российской Федерации - 12 декабря.

Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия

Председателя Муниципального Совета                                                           В.Н.Штраух